
ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

SERVIZI GENERALI

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI PER 
L'ANNUALITA' 2024 IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO 
COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI. APPROVAZIONE ELENCO DELLE DOMANDE 
AMMESSE E DELLE DOMANDE RESPINTE.

DETERMINAZIONE NR. 308 DEL 07/08/2024

FIRMATO
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

BOLDRINI FRANCESCA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

SERVIZI GENERALI

LA RESPONSABILE

RICHIAMATE:
• la deliberazione di C.C. n. 46 del 29/11/2023 avente ad oggetto “Artt. 151 e 170 del D.lgs. 18

agosto 2000 n. 267 – Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;
• la deliberazione di C.C. n. 50 del 27/12/2023, con la quale è stato approvato il Bilancio di

previsione per il triennio 2024-2026;
• le deliberazione della Giunta Comunale n° 58 del 15/11/2023 ad oggetto “ARTT. 151 E 170

DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 - APPROVAZIONE SCHEMA DI DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2024-2026”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n° 67 del 29/11/2023 ad oggetto “APPROVAZIONE
SCHEMA  DI  BILANCIO  DI  PREVISIONE  FINANZIARIO  2024-2026,  DELLA  NOTA
INTEGRATIVA E DEL PIANO DEGLI INDICATORI E DEI RISULTATI ATTESI DI BILANCIO”;

• la deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 17/01/2024 ad oggetto “APPROVAZIONE
PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2024-2026 – ART. 169 DEL D.LGS. 267/2000”;

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo
18 agosto 2000, n. 267 introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012,
n. 174, convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213, con riguardo al controllo
preventivo  sulla  regolarità  amministrativa  e  contabile  da  esprimersi  obbligatoriamente  dal
Responsabile di Servizio attraverso apposito parere; 

VISTI:
• il Regolamento di contabilità; 
• il  decreto sindacale  n.  48  del  13/06/2024 con il  quale  la  sottoscritta  è  stata  nominata

Responsabile dei Servizi Generali del Comune di Capraia e Limite a far data dal 13/06/2024
e fino al 12/06/2027, salvo revoca; 

ATTESO che tra le finalità perseguite dall'Amministrazione comunale vi è la promozione delle
iniziative di interesse sociale, culturale, artistico, ricreativo, sportivo, ambientale e delle iniziative
che nelle più varie forme valorizzano l’ambito territoriale del Comune di Capraia e Limite;

RICHIAMATO il “Regolamento per la concessione di contributi, patrocinio e altri benefici” approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 28 dicembre 2018, esecutiva ai sensi di legge;

VISTO che  il  suddetto  Regolamento,  all’art.  6  (Albo  comunale  delle  Associazioni)  prevede
l’istituzione  di  un  apposito  Albo  Comunale  delle  Associazioni  al  quale  possono  iscriversi  le
Associazioni in possesso dei requisiti previsti dall’art. 7 del medesimo Regolamento (Requisiti per
l'iscrizione all'albo) che presentino al Comune la domanda di iscrizione all'Albo ai sensi dell’art. 8
(Procedimento di iscrizione all'Albo) del citato Regolamento;

VISTO che l’Albo Comunale delle Associazioni è consultabile sul sito istituzionale del Comune;



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

VISTO l'articolo  15  (Concessione  di  contributi  ordinari) del  Regolamento  in  parola  il  quale
dispone che “  1. La Giunta Comunale con l'approvazione del PEG finanziario relativo all'eserrcizio o con
specifico  atto  di  indirizzo  stabilisce  la  somma  da  destinare  alla  concessione  di  contributi  ordinari.  2.
Annualmente il Responsabile dei Servizi Generali adotta e pubblica un bando per la concessione di contributi
ordinari. Le domande dovranno essere presentate entro trenta giorni o comunque entro la scadenza stabilita
dal bando medesimo”; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 06/06/2024 ad oggetto “ATTO DI
INDIRIZZO  DELLA  GIUNTA  COMUNALE  IN  RELAZIONE  ALL'EROGAZIONE  DI  CONTRIBUTI
ECONOMICI  ORDINARI  IN  FAVORE  DELLE  ASSOCIAZIONI  CHE  OPERANO  NELL'AMBITO
TERRITORIALE DEL COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE” con la quale la Giunta:

• ha fornito un atto di indirizzo per l’erogazione dei contributi ordinari alle Associazioni
iscritto all’Albo Comunale delle Associazioni per l’annualità 2024;

• ha dato mandato alla Responsabile dei Servizi Generali di predisporre l’Avviso annuale per
la concessione di contributi ordinari in favore delle Associazioni iscritte all’Albo comunale
delle Associazioni, come previsto dall'articolo 15 del Regolamento sopra menzionato;

• ha stanziato,  per la  concessione di  contributi  ordinari,  l'importo di  Euro 15.000,00 per
l'annualità 2024;

RICHIAMATA INOLTRE la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 18/07/2024 ad oggetto
“DELIBERA  G.C.  N.  33  DEL  06/06/2024.  RETTIFICA  QUANTIFICAZIONE  DELL’IMPORTO
COMPLESSIVO EROGABILE.” con la quale la Giunta: 

• ha  rettificato  la  propria  deliberazione  n.  33  del  06/06/2024  nella  parte  relativa  alla
quantificazione  delle  risorse  economiche  da  destinare  ai  contributi  ordinari  per
l'annualità 2024 in favore delle Associazioni iscritte all’Albo comunale delle Associazioni,
stabilita inizialmente in Euro 15.000,00 complessivi, stanziando l’importo complessivo di
Euro 39.600,00 quale cifra massima erogabile alle Associazioni iscritte all’Albo Comunale
delle Associazioni per la concessone di contributi ordinari;

• ha dato  atto che  l'importo  sopra  menzionato  trova  copertura  nei  seguenti  capitoli  di
uscita:

– capitolo 6500/0 Contributi per iniziative ricreative e sportive (U.1.04.04.01.001) dell'annualità
2024 del bilancio di previsione 2024-2026 per l’importo di Euro 15.000,00;
– 3997/0 Contributi a Enti e Associazioni (U.1.04.04.01.001) dell'annualità 2024 del bilancio di pre-
visione 2024-2026 per l’importo di Euro 9.600,00;
– 7000/0 Contributi a Istituzioni varie per servizi sociali (U.1.04.04.01.001) dell'annualità 2024 del 
bilancio di previsione 2024-2026 per l’importo di Euro 15.000,00;

RICHIAMATA la  propria  determinazione  n.  236  del  14/06/2024  ad  oggetto  “AVVISO  PER  LA
CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI PER L'ANNUALITA' 2024 ALLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE
ALL'ALBO  COMUNALE  DELLE  ASSOCIAZIONI.  APPROVAZIONE  SCHEMA  DI  AVVISO  E
MODULISTICA”   con  la  quale  sono stati  approvati  l’Avviso  per  la  concessione  di  contributi
ordinari annualità 2024 in favore delle Associazioni iscritte all’Albo comunale delle Associazioni e
la relativa modulistica a corredo di seguito elencata:
– Domanda di concessione contributo (Allegato A)
– Dichiarazione di responsabilità art.6 comma 2 D.L. 78/2010(Allegato B)



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

– Dichiarazione di assoggettabilità ritenuta d'acconto (Allegato C)
– Dichiarazione esenzione imposta di bollo (Allegato D)
– Dichiarazione obblighi di trasparenza (Allegato E)
– Dichiarazione esenzione DURC (Allegato F)
– Informativa Privacy (Allegato G);

DATO  ATTO  che  il  suddetto  Avviso  è  stato  pubblicato  all’Albo  pretorio  online  e  sul  sito
istituzionale del Comune dalle ore 16:00 del giorno 14 giugno 2024 alle ore 23:59 del giorno 5
luglio 2024 compresi;

DATO ATTO che, entro il termine fissato per la scadenza della presentazione delle domande, sono
pervenute al protocollo dell'Ente quindici domande, che di seguito si elencano:

• prot. 6095 del 25/06/2024 - Associazione Circolo Arci Ivo Montagni di Limite sull’Arno con
sede legale in  Capraia e Limite in via A. Negro n. 9 c.f. 91010970480 p. iva 05359110482;

• prot. 6188 del 27/06/2024 - Associazione Gruppo Culturale Fornace Pasquinucci con sede
legale in  Capraia e Limite piazza Dori snc c.f. 91019530483 p. iva 05123800483

• prot. 6321 del 02/07/2024  - Associazione Volontari Santa Grania Onlus  con sede legale in
Capraia e Limite piazza Dori 4 c.f. 91029190484

• prot.  6366  del  03/07/2024  -  Associazione  Museo  della  Cantieristica  Navale  e  del
Canottaggio “Mario Pucci” con sede legale in  Capraia e Limite piazza Cesare Battisti n. 6
c.f. 91048990484

• prot. 6448 del 04/07/2024  -  Associazione Gruppo Fotografico Limite con sede legale in
Capraia e Limite via Picchiotti 5/C c.f. 05698330486

• prot. 6470 del 04/07/2024 -  Associazione Circolo Tennis MCL Libertas Capraia A.S.D. con
sede legale in  Capraia e Limite via Giuseppe Verdi n. 6 c.f. 00781650486 p.iva 04894750480

• prot.  6471 del  04/07/2024 -  Associazione Venerabile  Misericordia Limite sull’Arno con
sede legale in  Capraia e Limite via G. Matteotti n. 3 c.f. 91005490486

• prot. 6473 del 04/07/2024 -  Associazione Arci Caccia Federazione Provinciale di Firenze
con sede legale in Firenze via Mercadante n. 28 c.f. 94050180481

• prot.  6525  del  05/07/2024  -  Associazione  VAB Vigilanza  Antincendi  Boschivi con sede
legale in Firenze via D. Alighieri n. 12 c.f. 80042390486 p.iva 02152030488

• prot. 6540 del 05/07/2024  - Associazione Pro-Loco Capraia e Limite APS con sede legale in
Capraia e Limite via A. Negro 7 c.f. 91005930481 p.iva 04509260487

• prot. 6583 del 06/07/2024  -  Associazione U.S. Limite e Capraia A.S.D. con sede legale in
Capraia e Limite via Yuri Gagarin n. 3 c.f. 02100800487 p.iva 02100800487

• prot.  6587  del  06/07/2024  -  Associazione  Pubblica  Assistenza  Croce  d’Oro  di  Limite
sull’Arno O.D.V. con sede legale in  Capraia e Limite via A. Negro n. 9 c.f. 82006270480

• prot.  6590 del 06/07/2024 - Associazione Castra Civico 50 con sede legale in  Capraia e
Limite via Castra n. 50 c.f. 91037350484

• prot. 6591 del 06/07/2024 - Associazione Capraia A.S.D. con sede legale in  Capraia e Limite
via Salvador Allende n. 152 c.f. 91055360480 p.iva 07266480487

• prot. 6592 del 06/07/2024 - Associazione Canottieri Limite con sede legale in  Capraia e
Limite piazza C. Battisti n. 4 c.f. 820066104787 p.iva 03540320482;



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

AVENDO  EFFETTUATO  apposita  istruttoria  in  relazione  alle  domande  pervenute  e  alla
documentazione ad esse allegata;

DATO ATTO  che – in esito all'istruttoria effettuata - le quindici domande pervenute risultano
essere state presentate entro il termine fissato nell'Avviso per la scadenza, oltre che compilate
correttamente e corredate della documentazione richiesta dall'Avviso pubblicato, tali per cui non
si è reso necessario chiedere documentazione integrativa alle Associazioni che hanno presentato
domanda; 

DATO QUINDI ATTO che:
- le quindici domande pervenute sono tutte AMMESSE
- NESSUNA delle quindici domande pervenute è da considerarsi RESPINTA;

RIBADITO che  SONO AMMESSE  le  quindici  domande  pervenute  da  parte  delle  Associazioni
iscritte all'Albo comunale delle associazioni per la richiesta di contributi ordinari annualità 2024 e
di seguito riportate:

• prot. 6095 del 25/06/2024 - Associazione Circolo Arci Ivo Montagni di Limite sull’Arno con
sede legale in  Capraia e Limite in via A. Negro n. 9 c.f. 91010970480 p. iva 05359110482;

• prot. 6188 del 27/06/2024 - Associazione Gruppo Culturale Fornace Pasquinucci con sede
legale in  Capraia e Limite piazza Dori snc c.f. 91019530483 p. iva 05123800483

• prot. 6321 del 02/07/2024  - Associazione Volontari Santa Grania Onlus  con sede legale in
Capraia e Limite piazza Dori 4 c.f. 91029190484

• prot.  6366  del  03/07/2024  -  Associazione  Museo  della  Cantieristica  Navale  e  del
Canottaggio “Mario Pucci” con sede legale in  Capraia e Limite piazza Cesare Battisti n. 6
c.f. 91048990484

• prot. 6448 del 04/07/2024  -  Associazione Gruppo Fotografico Limite con sede legale in
Capraia e Limite via Picchiotti 5/C c.f. 05698330486

• prot. 6470 del 04/07/2024 -  Associazione Circolo Tennis MCL Libertas Capraia A.S.D. con
sede legale in  Capraia e Limite via Giuseppe Verdi n. 6 c.f. 00781650486 p.iva 04894750480

• prot.  6471 del  04/07/2024 -  Associazione Venerabile  Misericordia Limite sull’Arno con
sede legale in  Capraia e Limite via G. Matteotti n. 3 c.f. 91005490486

• prot. 6473 del 04/07/2024 -  Associazione Arci Caccia Federazione Provinciale di Firenze
con sede legale in Firenze via Mercadante n. 28 c.f. 94050180481

• prot.  6525  del  05/07/2024  -  Associazione  VAB Vigilanza  Antincendi  Boschivi con sede
legale in Firenze via D. Alighieri n. 12 c.f. 80042390486 p.iva 02152030488

• prot. 6540 del 05/07/2024  - Associazione Pro-Loco Capraia e Limite APS con sede legale in
Capraia e Limite via A. Negro 7 c.f. 91005930481 p.iva 04509260487

• prot. 6583 del 06/07/2024  -  Associazione U.S. Limite e Capraia A.S.D. con sede legale in
Capraia e Limite via Yuri Gagarin n. 3 c.f. 02100800487 p.iva 02100800487

• prot.  6587  del  06/07/2024  -  Associazione  Pubblica  Assistenza  Croce  d’Oro  di  Limite
sull’Arno O.D.V. con sede legale in  Capraia e Limite via A. Negro n. 9 c.f. 82006270480

• prot.  6590 del 06/07/2024 - Associazione Castra Civico 50 con sede legale in  Capraia e
Limite via Castra n. 50 c.f. 91037350484



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

• prot. 6591 del 06/07/2024 - Associazione Capraia A.S.D. con sede legale in  Capraia e Limite
via Salvador Allende n. 152 c.f. 91055360480 p.iva 07266480487

• prot. 6592 del 06/07/2024 - Associazione Canottieri Limite con sede legale in  Capraia e
Limite piazza C. Battisti n. 4 c.f. 820066104787 p.iva 03540320482;

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione
alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R.
n. 62/2013; 

VISTO il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  espresso  dalla  Responsabile  dei
Servizi Generali ai sensi dell'art. 147-bis D.Lvo n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

OMESSO il  parere in ordine alla regolarità contabile in quanto il  presente atto non comporta
riflessi diretti o indiretti sul patrimonio dell’Ente;

DETERMINA

1) DI APPROVARE la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  DI  APPROVARE   - per  le  motivazioni  espresse  in  premessa -l'elenco sotto riportato delle
quindici domande pervenute al protocollo dell'Ente da parte delle Associazioni iscritte all'Albo
comunale delle associazioni per la richiesta di contributi ordinari per l'annualità 2024:

• prot. 6095 del 25/06/2024 - Associazione Circolo Arci Ivo Montagni di Limite sull’Arno con
sede legale in  Capraia e Limite in via A. Negro n. 9 c.f. 91010970480 p. iva 05359110482;

• prot. 6188 del 27/06/2024 - Associazione Gruppo Culturale Fornace Pasquinucci con sede
legale in  Capraia e Limite piazza Dori snc c.f. 91019530483 p. iva 05123800483

• prot. 6321 del 02/07/2024  - Associazione Volontari Santa Grania Onlus  con sede legale in
Capraia e Limite piazza Dori 4 c.f. 91029190484

• prot.  6366  del  03/07/2024  -  Associazione  Museo  della  Cantieristica  Navale  e  del
Canottaggio “Mario Pucci” con sede legale in  Capraia e Limite piazza Cesare Battisti n. 6
c.f. 91048990484

• prot. 6448 del 04/07/2024  -  Associazione Gruppo Fotografico Limite con sede legale in
Capraia e Limite via Picchiotti 5/C c.f. 05698330486

• prot. 6470 del 04/07/2024 -  Associazione Circolo Tennis MCL Libertas Capraia A.S.D. con
sede legale in  Capraia e Limite via Giuseppe Verdi n. 6 c.f. 00781650486 p.iva 04894750480

• prot.  6471 del  04/07/2024 -  Associazione Venerabile  Misericordia Limite sull’Arno con
sede legale in  Capraia e Limite via G. Matteotti n. 3 c.f. 91005490486

• prot. 6473 del 04/07/2024 -  Associazione Arci Caccia Federazione Provinciale di Firenze
con sede legale in Firenze via Mercadante n. 28 c.f. 94050180481

• prot.  6525  del  05/07/2024  -  Associazione  VAB Vigilanza  Antincendi  Boschivi con sede
legale in Firenze via D. Alighieri n. 12 c.f. 80042390486 p.iva 02152030488

• prot. 6540 del 05/07/2024  - Associazione Pro-Loco Capraia e Limite APS con sede legale in
Capraia e Limite via A. Negro 7 c.f. 91005930481 p.iva 04509260487

• prot. 6583 del 06/07/2024  -  Associazione U.S. Limite e Capraia A.S.D. con sede legale in
Capraia e Limite via Yuri Gagarin n. 3 c.f. 02100800487 p.iva 02100800487



COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

Città Metropolitana di Firenze
Piazza VIII Marzo 1944 n° 9 – 50050 Capraia e Limite 

• prot.  6587  del  06/07/2024  -  Associazione  Pubblica  Assistenza  Croce  d’Oro  di  Limite
sull’Arno O.D.V. con sede legale in  Capraia e Limite via A. Negro n. 9 c.f. 82006270480

• prot.  6590 del 06/07/2024 - Associazione Castra Civico 50 con sede legale in  Capraia e
Limite via Castra n. 50 c.f. 91037350484

• prot. 6591 del 06/07/2024 - Associazione Capraia A.S.D. con sede legale in  Capraia e Limite
via Salvador Allende n. 152 c.f. 91055360480 p.iva 07266480487

• prot. 6592 del 06/07/2024 - Associazione Canottieri Limite con sede legale in  Capraia e
Limite piazza C. Battisti n. 4 c.f. 820066104787 p.iva 03540320482;

3)  DI  DARE ATTO -  per  le  motivazioni  espresse  in  premessa -  che nessuna  delle  domande
pervenute è da considerarsi respinta;

4) DI DARE ATTO che la presente determinazione è soggetto a pubblicazione all’Albo online e nel
sito istituzionale del Comune di Capraia e Limite nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

LA RESPONSABILE DEI SERVIZI GENERALI
Francesca Boldrini

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.
445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal D.Lgs. 235/2010 e

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa)



OGGETTO:

AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI ORDINARI PER 
L'ANNUALITA' 2024 IN FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI ISCRITTE ALL'ALBO 
COMUNALE DELLE ASSOCIAZIONI. APPROVAZIONE ELENCO DELLE DOMANDE 
AMMESSE E DELLE DOMANDE RESPINTE.

ORIGINALE

COMUNE DI CAPRAIA E LIMITE

DETERMINAZIONE NR. 308 DEL 07/08/2024

Impegno nr:  - Sub: 

Addì, 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-08-07T07:31:00+0200
	FRANCESCA BOLDRINI




